Mẫu số 02/QĐ-XPHC

Ban hành kèm theo Thông tư số 07/2019/TT-BCA

ngày 20/3/2019

	CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số: ……../QĐ-XPVPHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Bình Lục, ngày…….tháng…….năm ………

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính
Căn cứ Điều 57, Điều 63, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Nghị định số ………………….. ngày ……../…..…/……….. quy định(1)
….………………………….………..………………………………………………;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số:….…/BB-VPHC lập ngày….../….../……..;
Căn cứ hồ sơ vi phạm do cơ quan tiến hành tố tụng hình sự chuyển đến (nếu có);
Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;
Căn cứ Biên bản phiên giải trình trực tiếp số…/BB-GTGT lập ngày ….../..…..../…….…. (nếu có);
Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt VPHC  số……/QĐ-GQXP ngày …….../..…..../…….…. (nếu có);
Tôi:.........................................................Cấp bậc:..................................................

Chức vụ:.................................................Đơn vị:…………………………………
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Xử phạt bằng hình thức …………………… đối với:
Ông(Bà)/Tổ chức: ………………....……………..…...………….……………....
Sinh ngày:…….../…....../……….   Quốc tịch……................................................
Nghề nghiệp:…………...……...…………….…….……………………………...
Nơi ở hiện tại:…………………………………………………………..………...

CMND hoặc CCCD hoặc hộ chiếu/GCN đăng ký hoặc GP thành lập số:……………
Ngày cấp………/………/………….Nơi cấp:…………..………………..………
Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:………………………………...……..

………………………………..……………………………...……………………………….………………………………………………………………………………

     - Quy định tại:
     + Điểm….Khoản…Điều……Nghị định………...Mức tiền phạt: .......…………..
     + Điểm….Khoản…Điều……Nghị định………...Mức tiền phạt: ...……………..
- Các tình tiết tăng nặng/giảm nhẹ (nếu có): ….……………………….................
……………..………………………………………………………….…..…………
- Tổng mức tiền phạt chung là: ……………………. ……………………………
(Bằng chữ: ………………………………………………………………………)

- Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): ………………………………………...…
- Biện pháp ngăn chặn và bảo đảm (nếu có):…………………….….……………
- Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): …………………...................................
Thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung là……ngày, thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là……….ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. Mọi chi phí tổ chức thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân/tổ chức vi phạm có tên tại Điều này chi trả. Ông (bà)/Tổ chức có tên tại Điều này phải hoàn trả số tiền kinh phí là:………………...…….(Bằng chữ:………… …………………………….…………..……….) cho:……………………………… là ​cơ quan đã thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định tại Khoản 5 Điều 85 Luật xử lý vi phạm hành chính.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày………/…..…/…….…...
Điều 3. Quyết định này được:

1.Giao cho Ông(Bà)/Tổ chức: ……………………………………………………

để chấp hành Quyết định xử phạt. Ông(Bà)/Tổ chức phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.
Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt VPHC theo quy định tại Khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính, Ông (Bà)/Tổ chức phải nộp tiền phạt tại: Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt. Ông (Bà)/Tổ chức bị xử phạt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam để thu tiền phạt.

3. Gửi ……….…………………………………..……………………………
…...………………………………………….để tổ chức thực hiện Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: Hồ sơ

	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH (Ký,đóng dấu; ghi rõ chức vụ, họ tên)

	Người vi phạm hoặc đại diện tổ chức vi phạm đã nhận Quyết định này lúc…..giờ……ngày…../…../………
(Người nhận ký, ghi rõ họ tên)